
Zpráva z činnosti panelu Neuropathies 

2.7.2024, 8:30-10:00 

- Diskutovány byly návrhy na zapojení panelu v rámci příštího EAN meetingu (2025, Sevilla). 

Deadline pro zasílání návrhů je 24.7., účastníci byli vyzváni, aby zasílali předsedajícím návrhy 

na případná témata, do nichž by se panel mohl zapojit a to v rámci výukových kurzů, case-

based workshopů a focused workshopů. Opětovně byla akcentována nutnost spojit se při 

tvorbě návrhů s dalšími panely vzhledem k velké konkurenci návrhů ostatních (často větších) 

panelů. Současně bylo zdůrazněno, že je vhodné volit co nejširší zaměření témat s ohledem 

na celkové zaměření kongresu na obecné neurology. 

 

- Dále byli účastníci vyzváni k podání návrhů na tvorbu nových guidelines a to optimálně ve 

spolupráci s dalšími společnostmi – zejména Peripheral Nerve Society – vedení panelu znovu 

zdůraznilo výhodnost tvorby nových guidelines pod hlavičkou obou společností.  

 

- Dále bylo diskutováno rozdělení úkolů v rámci panelu. Jako zástupci pro tvorbu guidelines 

byli zvoleni Panagiotis Zis a Davide Pareyson, dále byla diskutována nutnost vybrat kontaktní 

osobu pro vzdělávání, zástupce pro e-learning a styčnou osobu pro komunikaci.  

 

- Členové panelu byli informováni o výsledcích nedávno proběhlých voleb do vedení panelu 

(začátkem 2024). Do vedení byli zvoleni:  

- Spolupředseda:         Panagiotis Zis 

- Spolupředseda:        H. Stephan Goedee 

- Výbor panelu/ reprezentant Peripheral Nerve Society:                  Thomas Harbo 

- Výbor panelu:         Henry Houlden 

- Výbor panelu:           Bogdan Ciopleias 

- Výbor panelu/ reprezentant Resident & Research Fellow Section (RRFS): Nicolas Dubuisson 

 

- Členové panelu byli orientačně seznámeni s každoroční zprávou o činnosti panelu a plánem 

aktivit panelu pro následující období, které byly za náš panel zaslány vedení EAN. 

 

- Dále byla akcentována nutnost spolupráce s dalšími odbornými společnostmi i mimo 

problematiku tvorby guideines. Byly diskutovány aktivity v rámci spolupráce s Peripheral 

nerve society (reprezentantem PNS pro EAN je Tomas Harbo, naopak reprezentantem EAN 

pro PNS jsou Davide Pareyson a Christian Krarup). Byly diskutovány možnosti další 

spolupráce mezi oběma společnostmi.  

 

- Dále byli členové panelu informováni o skutečnosti, že bude do aktivit panelu zapojena i 

Sekce rezidentů a výzkumných pracovníků (Resident & Research Fellow Section), jejímž 

aktuálním reprezentantem u našeho panelu je Nicolas Dubuisson 

 

- Členové panelu byli vyzváni, aby více participovali na výukových aktivitách EAN (např. formou 

webinářů, podcastů apod) a také na webové prezentaci panelu prostřednictvím EAN 

eCommunication (je možné vyvěšovat updates, různé škály a skóre apod.) na stránkách 

panelu na EAN.org. Bylo doporučeno zvýšit v tomto smyslu aktivitu panelu – v roce 2024 

nebyl naším panelem publikován žádný webcast, zatímco v letech 2022 či 2023 šlo o 3-4 

webcasty ročně a v r. 2021 dokonce o 10 příspěvků vycházejících z našeho panelu.  

 

Doc. MUDr. Eva Vlčková, Ph.D.; MUDr. Aneta Rajdová 


